[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ, ЭНЕРГЕТИКИ

И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО КОМЛЕКСА

ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПРИКАЗ

«29» апреля 2016 г.                                                                                            № 46-т
                                                                г. Салехард
Включен в регистр нормативных правовых актов

Ямало-Ненецкого автономного округа ___ ________ 2016г.

Регистрационный № _____
О внесении изменений в некоторые приказы департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса
Ямало-Ненецкого автономного округа
В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года                                  № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406                            «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 01 декабря 2014 года № 107-ЗАО «Об установлении отдельных категорий потребителей коммунальных ресурсов, имеющих право на льготы, компенсации выпадающих доходов ресурсоснабжающим организациям и прекращении осуществления органами местного самоуправления муниципальных образований в Ямало-Ненецком автономном округе отдельных государственных полномочий Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению субсидий на компенсацию выпадающих доходов организациям коммунального комплекса», постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от         25 декабря 2013 года № 1081-П «О департаменте тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа» п р и к а з ы в а ю:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые приказы департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа.
И.о. директора департамента                                                             Д.Н. Афанасьев
Утверждены приказом
департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса

Ямало-Ненецкого автономного округа
от «29» апреля 2016 года № 46-т
ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В НЕКОТОРЫЕ ПРИКАЗЫ ДЕПАРТАМЕНТА
ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ, ЭНЕРГЕТИКИ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
1. В приложении № 1 к приказу департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа от 11 декабря 2015 года № 219-т «Об установлении обществу с ограниченной ответственностью «Газпром энерго» (Надымский филиал) тарифов на питьевую воду и тарифов на горячую воду для расчетов с потребителями поселка городского типа Пангоды муниципального образования Надымский район и долгосрочных параметров регулирования тарифов, на 2016 - 2018 годы»:
1.1. в строке «Население <**>, руб./м3 (включая НДС) <***>» графы 3 таблицы 1 цифры «52,50» заменить цифрами «52,20»;

1.2. в таблице 2:

1.2.1. в графе 3:

1.2.1.1. в строке «Потребители, имеющие право на льготные тарифы <*> руб./м3 (без НДС)» цифры «121,56» заменить цифрами «124,94»;
1.2.1.2. в строке «Население <**>, руб./м3 (включая НДС) цифры «143,44» заменить цифрами «147,43»;

1.2.2. в графе 4:

1.2.2.1. в строке «Потребители, имеющие право на льготные тарифы <*> руб./м3 (без НДС)» цифры «1066,10» заменить цифрами «1112,71»;

1.2.2.2. в строке «Население <**>, руб./м3 (включая НДС) <***>» цифры «1258» заменить цифрами «1313»;

1.2.3. в строке «Население <**>, руб./м3 (включая НДС) <***>» графы 5 цифры «52,50» заменить цифрами «52,20».

2. В приложении № 1 к приказу департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа от 11 декабря 2015 года № 238-т «Об установлении филиалу акционерного общества «Ямалкоммунэнерго» в Пуровском районе «Тепло» тарифов на питьевую воду и тарифов на горячую воду для расчетов с потребителями муниципального образования Пуровский район и долгосрочных параметров регулирования тарифов, на 2016 - 2018 годы»:

2.1. в таблице 2 раздела I:

2.1.1. в графе 3:
2.1.1.1.в строке «Потребители, имеющие право на льготные тарифы <*> руб./м3 (без НДС)» цифры «111,67» заменить цифрами «114,61»;
2.1.1.2.в строке «Население <**>, руб./м3 (включая НДС) <***>» цифры «131,77» заменить цифрами «135,24»;

2.1.2. в графе 4

2.1.2.1. в строке «Потребители, имеющие право на льготные тарифы <*> руб./м3 (без НДС)» цифры «1066,10» заменить цифрами «1112,71»;

2.1.2.2. в строке «Население <**>, руб./м3 (включая НДС) <***>» цифры «1258» заменить цифрами «1313»;

2.2. в таблице 2 раздела II:

2.2.1. в графе 3:

2.2.1.1. в строке «Потребители, имеющие право на льготные тарифы <*> руб./м3 (без НДС)» цифры «104,97» заменить цифрами «107,92»;

2.2.1.2.  в строке «Население <**>, руб./м3 (включая НДС) <***>» цифры «123,87» заменить цифрами «127,34»;

2.2.2. в графе 4:

2.2.2.1. в строке «Потребители, имеющие право на льготные тарифы <*> руб./м3 (без НДС)» цифры «1066,10» заменить цифрами «1112,71»;

2.2.2.2. в строке «Население <**>, руб./м3 (включая НДС) <***>» цифры «1258» заменить цифрами «1313».

2.3. в таблице 1 раздела IX:

2.3.1. в графе 3:

2.3.1.1. в строке «Потребители, имеющие право на льготные тарифы <*> руб./м3 (без НДС)» цифры «104,97» заменить цифрами «107,92»;

2.3.1.2. в строке «Население <**>, руб./м3 (включая НДС) <***>» цифры «123,87» заменить цифрами «127,34»;

2.3.2. в графе 4:

2.3.2.1. в строке «Потребители, имеющие право на льготные тарифы <*> руб./м3 (без НДС)» цифры «1066,10» заменить цифрами «1112,71»;

2.3.2.2. в строке «Население <**>, руб./м3 (включая НДС) <***>» цифры «1258» заменить цифрами «1313».

3. В таблице 2 приложения № 1 к приказу департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа от 11 декабря 2015 года № 241-т «Об установлении филиалу акционерного общества «Ямалкоммунэнерго»в городе Муравленко «Тепло» тарифов на питьевую воду и тарифов на горячую воду для расчетов с потребителями муниципального образования город Муравленко и долгосрочных параметров регулирования тарифов, на 2016 - 2018 годы»:

3.1. в графе 3:

3.1.1. в строке «Потребители, имеющие право на льготные тарифы <*> руб./м3 (без НДС)» цифры «102,81» заменить цифрами «105,70»;
3.1.2. в строке «Население <**>, руб./м3 (включая НДС) <***>» цифры «121,32» заменить цифрами «124,73»;

3.2. в графе 4:

3.2.1. в строке «Потребители, имеющие право на льготные тарифы <*> руб./м3 (без НДС)» цифры «1066,10» заменить цифрами «1112,71»;

3.2.2. в строке «Население <**>, руб./м3 (включая НДС) <***>» цифры «1258» заменить цифрами «1313».

4. В таблице 2 приложения № 1 к приказу департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа от 11 декабря 2015 года № 244-т «Об установлении филиалу акционерного общества «Ямалкоммунэнерго» в городе Надыме тарифов на питьевую воду и тарифов на горячую воду для расчетов с потребителями муниципального образования город Надым и долгосрочных параметров регулирования тарифов, на 2016 - 2018 годы»:

4.1. в графе 3:

4.1.1. в строке «Потребители, имеющие право на льготные тарифы <*> руб./м3 (без НДС)» цифры «93,01» заменить цифрами «95,39»;
4.1.2. в строке «Население <**>, руб./м3 (включая НДС) <***>» цифры «109,75» заменить цифрами «112,56»;

4.2. в графе 4:

4.2.1. в строке «Потребители, имеющие право на льготные тарифы <*> руб./м3 (без НДС)» цифры «1066,10» заменить цифрами «1112,71»;

4.2.2. в строке «Население <**>, руб./м3 (включая НДС) <***>» цифры «1258» заменить цифрами «1313».

5. В таблице приложения к приказу департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа от 11 декабря 2015 года № 264-т «Об установлении филиалу акционерного общества «Ямалкоммунэнерго» в п.г.т. Тазовский тарифов на горячую воду для расчетов с потребителями микрорайона Маргулова поселка Тазовский муниципального образования Тазовский район, на 2016 - 2018 годы»:

5.1. в графе 3:

5.1.1. в строке «Потребители, имеющие право на льготные тарифы <*> руб./м3 (без НДС)» цифры «106,14» заменить цифрами «109,13»;
5.1.2. в строке «Население <**>, руб./м3 (включая НДС) <***>» цифры «125,24» заменить цифрами «128,77»;

5.2. в графе 4:

5.2.1. в строке «Потребители, имеющие право на льготные тарифы <*> руб./м3 (без НДС)» цифры «1066,10» заменить цифрами «1112,71»;

5.2.2. в строке «Население <**>, руб./м3 (включая НДС) <***>» цифры «1258» заменить цифрами «1313».

6. В таблице 2 приложения № 1 к приказу департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа от 11 декабря 2015 года № 266-т «Об установлении филиалу акционерного общества «Ямалкоммунэнерго» в городе Губкинский тарифов на питьевую воду и тарифов на горячую воду для расчетов с потребителями и долгосрочных параметров регулирования тарифов, на 2016 - 2018 годы»:

6.1. в графе 3:

6.1.1. в строке «Потребители, имеющие право на льготные тарифы <*> руб./м3 (без НДС)» цифры «105,30» заменить цифрами «108,55»;
6.1.2. в строке «Население <**>, руб./м3 (включая НДС) <***>» цифры «124,25» заменить цифрами «128,09»;

6.2. в графе 4:

6.2.1. в строке «Потребители, имеющие право на льготные тарифы <*> руб./м3 (без НДС)» цифры «1066,10» заменить цифрами «1112,71»;

6.2.2. в строке «Население <**>, руб./м3 (включая НДС) <***>» цифры «1258» заменить цифрами «1313».

7. В пункте 1 графы 5 таблицы приложения к приказу департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа от 11 декабря 2015 года № 274-т «Об установлении обществу с ограниченной ответственностью Энергетическая Компания «Тепло-Водо-Электро-Сервис» тарифов на горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячего водоснабжения) для расчетов с потребителями села Красноселькуп муниципального образования Красноселькупский район, на 2016 - 2018 годы»:

7.1. цифры «1066,10» заменить цифрами «1112,71»;

7.2. цифры «1258» заменить цифрами «1313».
8. В таблице 4 приложения № 1 к приказу департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа от 16 декабря 2015 года № 291-т «Об установлении открытому акционерному обществу «Энерго-Газ-Ноябрьск»тарифов на питьевую и техническую воду и тарифов на горячую воду для расчетов с потребителями муниципального образования город Ноябрьск и долгосрочных параметров регулирования тарифов, на 2016 - 2018 годы»:

8.1. в графе 3:

8.1.1. в строке «Потребители, имеющие право на льготные тарифы <*> руб./м3 (без НДС)» цифры «88,46» заменить цифрами «91,25»;

8.1.2. в строке «Население <**>, руб./м3 (включая НДС) <***>» цифры «104,38» заменить цифрами «107,68»;

8.2. в графе 4:

8.2.1. в строке «Потребители, имеющие право на льготные тарифы <*> руб./м3 (без НДС)» цифры «1066,10» заменить цифрами «1112,71»;

8.2.2. в строке «Население <**>, руб./м3 (включая НДС) <***>» цифры «1258» заменить цифрами «1313».
9. В приложении № 1 к приказу департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа от 16 декабря 2015 года № 294-т «Об установлении открытому акционерному обществу «Харп-Энерго-Газ» тарифов на питьевую воду и тарифов на горячую воду для расчетов с потребителями поселка городского типа Харп муниципального образования Приуральский район и долгосрочных параметров регулирования тарифов, на 2016 - 2018 годы»:

9.1. в таблице 1:

9.1.1. в графе 3:

9.1.1.1. в строке «Потребители, имеющие право на льготные тарифы <*> руб./м3 (без НДС)» цифры «39,83» заменить цифрами «41,95»;

9.1.1.2. в строке «Население <**>, руб./м3 (включая НДС) <***>» цифры «47,00» заменить цифрами «49,50»;

9.2. в таблице 2:

9.2.1. в графе 3:

9.2.1.1. в строке «Потребители, имеющие право на льготные тарифы <*> руб./м3 (без НДС)» цифры «117,13» заменить цифрами «122,62»;

9.2.1.2.в строке «Население <**>, руб./м3 (включая НДС) <***>» цифры «138,21» заменить цифрами «144,69»;

9.2.2. в графе 4:

9.2.2.1. в строке «Потребители, имеющие право на льготные тарифы <*> руб./м3 (без НДС)» цифры «1066,10» заменить цифрами «1112,71»;

9.2.2.2. в строке «Население <**>, руб./м3 (включая НДС) <***>» цифры «1258» заменить цифрами «1313»;

9.2.3. в графе 5:

9.2.3.1. в строке «Потребители, имеющие право на льготные тарифы <*> руб./м3 (без НДС)» цифры «39,83» заменить цифрами «41,95»;

9.2.3.2. в строке «Население <**>, руб./м3 (включая НДС) <***>» цифры «47,00» заменить цифрами «49,50».
10. В приложении к приказу департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа от 16 декабря 2015 года № 299-т «Об установлении открытому акционерному обществу «Уренгойтеплогенерация-1» тарифов на горячую воду для расчетов с потребителями муниципального образования город Новый Уренгой и района Коротчаево муниципального образования город Новый Уренгой, на 2016 - 2018 годы»:

10.1. в таблице 1:

10.1.1. в графе 3:

10.1.1.1. в строке «Потребители, имеющие право на льготные тарифы <*> руб./м3 (без НДС)»  цифры «107,04» заменить цифрами «108,99»;
10.1.1.2. в строке «Население <**>, руб./м3 (включая НДС) <***>» цифры «126,31» заменить цифрами «128,61»;

10.1.2. в графе 4:

10.1.2.1. в строке «Потребители, имеющие право на льготные тарифы <*> руб./м3 (без НДС)» цифры «1066,10» заменить цифрами «1092,37»;

10.1.2.2. в строке «Население <**>, руб./м3 (включая НДС) <***>» цифры «1258» заменить цифрами «1289»;

10.2. в таблице 2:

10.2.1. в графе 3:

10.2.1.1. в строке «Потребители, имеющие право на льготные тарифы <*> руб./м3 (без НДС)» цифры «98,79» заменить цифрами «100,57»;
10.2.1.2. в строке «Население <**>, руб./м3 (включая НДС) <***>» цифры «116,57» заменить цифрами «118,68»;

10.2.2. в графе 4:

10.2.2.1. в строке «Потребители, имеющие право на льготные тарифы <*> руб./м3 (без НДС)» цифры «1066,10» заменить цифрами «1092,37»;

10.2.2.2. в строке «Население <**>, руб./м3 (включая НДС) <***>» цифры «1258» заменить цифрами «1289».

11. В таблице приложения к приказу департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа от 18 декабря 2015 года № 347-т «Об установлении акционерному обществу «Салехардэнерго» тарифов на горячую воду для расчетов с потребителями муниципального образования город Салехард, на 2016 - 2018 годы»:

11.1. в графе 3:

11.1.1. в строке «Потребители, имеющие право на льготные тарифы <*> руб./м3 (без НДС)» цифры «118,70» заменить цифрами «121,96»;

11.1.2. в строке «Население <**>, руб./м3 (включая НДС) <***>» цифры «140,07» заменить цифрами «143,91»;

11.2. в графе 4:

11.2.1. в строке «Потребители, имеющие право на льготные тарифы <*> руб./м3 (без НДС)» цифры «1066,10» заменить цифрами «1112,71»;

11.2.2. в строке «Население <**>, руб./м3 (включая НДС) <***>» цифры «1258» заменить цифрами «1313».